Projeto de resolução - wl10udqu

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: wl10udqu
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
30/04/2025
Projeto de resolução nº 257/2025
Protocolo nº 4380/2025
Processo nº 1319/2025

Autor: Dep. Adenilson Rocha

TÍTULO DE CIDADÃO MATO-GROSSENSE AO
SENHOR GIANCARLO BASSANEZI.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Sr. GIANCARLO BASSANEZI.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Giancarlo Bassanezi nasceu no estado de Mato Grosso do Sul e chegou a Mato Grosso em 2003, onde
construiu sua vida e carreira. Casado e pai de dois filhos, Giancarlo é formado em Agronomia e dedica-se à
área desde o início de sua trajetória profissional.

Atualmente, é proprietário de uma revenda de insumos agrícolas, onde aplica seu conhecimento técnico e
experiência para oferecer o melhor suporte aos produtores rurais da região. Além de seu trabalho no setor
agrícola, Giancarlo se dedica a ajudar a comunidade em geral, sempre buscando contribuir para o bem-estar
e o desenvolvimento local.

Com um compromisso forte com o progresso da agricultura e a melhoria da qualidade de vida em sua cidade,
Giancarlo Bassanezi é reconhecido por sua atuação tanto no campo profissional quanto nas ações sociais.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Abril de 2025

1

Projeto de resolução - wl10udqu

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Adenilson Rocha
Deputado Estadual

2